Elias Gerenensis in Commentariis in sanctum Gregorium Nazianzenum utitur vocibus transmutationis, & transmutationis.

S. Sanctus Hieronymus Epis. 150. ad Hebridam fuisse agit de corporali Salvatoris praesentia in hoc Sacramento.

S. Sanctus Paulinus Epis. 31. ad Apionem laudenter de eadem pertrahat.

S. Sanctus Aelius Hamil. in Prodig. similiter late rem eamdem perfinguit.

S. Sanctus Joannes Episc. Hierosolymit. Serm. de Eucharistia plane fuisse summum de hac re promitt.

S. Sanctus Augustinus Hom. in Psalm. 98. ait divinam hanc Carmen adorandum esse, præfusquam manducetur.

Idem Conc. 2. in Psalm. 33. & 34. 39. 89.

Idem l. 10. de Civ. c. 20. & lib. 3.

Idem in Psalm. 21. probat adhærandum esse testamento Iesu Christi plane, & sine ambiguitate expresso.

Idem Epis. 23. ad Bonifacium, ubi ait, Jetum Christum, qui semel tantum immolatus fuit in se ipso quotidie immolari in Sacramento.

Idem Epis. 162. ad Episcopos Donatist.

Idem Epis. 17. ad Dardanum.

Idem contra Adversarios legis. & Prophet.

Idem Tract. in Joannem.

Idem l. 22. de Civit. c. 8.

Idem l. 9. Confess. ubi verba facit de obitu Sancta Matris fuisse, qua flagitavit, ut statim fieret mentio sui in Altari, in quo oblati fuit viçima salutis nostræ.

Idem lib. de meritis. & Confess.

Idem Serm. 8. & 13. de diversis, & Sermones 57.

Idem Serm. 2. de verbis Apof.

Idem contra Faustum l. 10. & 20.

Idem sanctus Augustinus patrum de re eadem verba facit, sed

Domini Nostri.

73

sed obscurius, & ex dimidio, opera pretium minime ratus loqui palam seu propter Ethnicos, quorum ingens adhuc numerus erat in Africa, ubi concionabatur, quibus hoc Mysterium scandalum peperisset; seu propter Cathecumenos, quibus summa cura illud tegebatur, quemadmodum Augustinus ipse proficit. Protestantes Calvinista partim ex hereticis, partim ex allegoricis, obscuris, & anagmaticis locutionibus, quibus nonnunquam sanctus hic Doctor usus est, occasionem arripiunt sibi persuadendi, & praticandi sanctum Augustinum cum ipsi sentire, nec toti loci perspicui, formales, expliciti ne supplicandi quidem locum prebeat. Profecto si Calvinista facti Zulgiani, in Eucharistie argumento, bona fide agere vellent, non ne potius de incomparabili hujus Doctoris sententia iudicium ferre deberent ex locis apertissimis, & in dubio non reverandis, quam ex locis quibusdam in pravum sensum detortis, & ubi tantus Pater affectus non loqui plane, licet nihil unquam aliter contra veram Ecclesie sententiam, & hi loci, quos allegant plerisque refutati sunt a Lutherano ipsi Confratribus suis, sed multo solidius ab Eruditissimo Cardinale Petronio, qui illos in medium proficit, & quibus illi respondunt, ut meridiani luce claris intellecta pertinacia, & mala fides adverfariorum notorum, qui hoc in argumento, que ac in argumento de gratia, fandi Augustini auctoritate abutuntur.

Cardinalis Richelieu in libro 4. Tractatus pro convertendis illis, qui ab Ecclesia reculerunt, ubi logitum de reali praesentia, transubstantiatione, & adoratione Iesu Christi in Eucharistia.

Cardinalis de Berulle, qui plurima cum eruditione hoc pertractat argumentum contra Ministrum Moulin, praesupponit hanc sententiam Patrum, & locis S. Pauli, & reficit malos sensus, in quos illi ab Hereticis detorquentur. Inter Interpretem Salmeron, & Maldonatus prodebet possum, ubi agit de Institutione divini hujus Mysterii, & de circumstantiis loci, ac temporis, quod ad id elegit Filius Dei.

Ex Scholasticis præter sanctum Thomam, qui de hoc agit argumento in parte tertia, Suarez, & a Valentia lucem non modicam attingunt difficultatibus, que in hoc Mysterio inveniuntur, ut rationibus desumptis ex verbis Iesu Christi, & auctoritate Patrum cuiuslibet taculi; ac tandem omnibus Calvinistarum objectionibus responderent.

Alius Theologus, & Controversiarum Scriptor præterea, non quod solum argumentum hoc non pertrahatur, sed accuratestimum non fuisse perfundi non fuerunt; sed quod necesse non est propter istius congrere, & Concedunt non nisi eam compendio argumentum, quis in paragrapho quinto preferueret.

Liber cuius titulus; Perpetuitas Fidei de reali praesentia Iesu Christi in Altaris Sacramento. Item spissum volumen, quod eodem titulo circumferuntur.

Pater Novus in libro, qui inscribitur: Praesentia Iesu Christi in SS. Sacramento, & qui esse potest responsum locum eius in hoc Mysterio.

S. Sanctus Petrus Chrysologus Serm. 67. non loquitur nisi de Altari Sacramento.

S. Sanctus Leo Papa Epis. 40. ad Anatolium.

Theophilactus Enarr. in Matthei loquitur de reali praesentia concepcionis, apertissimique verbis.

Salvianus 1. 1. ad Eccl. Carb. declarat quenam sit illius fides in hoc Mysterio.

S. Sanctus Avitus Viennensis Episcopus sermones habet hujus argumentum.

Sophronius Jerozolymitanus Episcopus in vita sancte Mariae Ægyptiacæ.

S. Sanctus Joannes Climacus Gradu 17. fuisse loquitur.

S. Sanctus Joannes Damascenus de fide Orthodoxa integros habet sermones.

S. Sanctus Eligius Noviodunensis Episcopus Homil. 4. de Cœ. Domini, non loquitur, nisi de realitate.

Venerabilis Beda Homil. in Feriam 3. Palm. unice immoratur loquens de Corporis, & Sanguinis Domini in Sacramento realitate.

Alcuinus in Confessione Fidei parte 3. plane, & luculentiter perficit.

Algerus quoque prolixus habet tractatum hujus argumenti.

Petrus Damiani Epis. ad Desiderium Ecclesiæ fidem de Eucharistia explicat.

Hugo Episcopus Lugonensis in Tractatu de Sacramento Corporis, & Sanguinis Domini adverfus Berengarium.

Durandus in Tractatu de Corpore, & Sanguine Christi.

Lafranchus de Eucharistia Sacramento adverfus Berengarium.

Guimundus Tract. de veritate Corporis, & Sanguinis Christi in Eucharistia.

S. Sanctus Stephanus Augustodunensis Episcopus Tractatu de Sacramento Altaris in Bibliotheca Patrum tom. 2.

Pauchas de Sacramento Corporis, & Sanguinis Christi adverfus Berengarium aliquoque realitate inimicis.

S. Sanctus Bernardus Epis. 69. ad Gildonem prolixus explicat Ecclesiæ fidem de Eucharistia.

S. Sanctus Thomas Aquinas 57. & compofuit Officium, praeter ea, que docet in Summa, videlicet in Supplemento.

Cum Theologi, qui de Eucharistia Sacramento, Controversia, qui scripturam adverfus Hereticos, Interpretis, qui edidere Commentarios in Evangelia, & sanctum Paulum; cum, inquam, omnes Auctores tanto sint in numero, ut illos confusori minime polluti Concionatores, inutiliter labor esset eorum texere nomenclaturam. Nonnullos offerant celebros qui ex ordine collegant fortissima praefacie realis Iesu Christi in hoc Sacramento argumentum.

Cardinalis Bellarmius, qui mea quidem sententia pra

omnibus Controversiarum foliis pertractavit realitatem Corporis, & Sanguinis Salvatoris in Sacramento Altaris, controverfiam, quoniam hujus argumenti elucubratus est in lex li-

Houay lib. Concil. Theol. de Myster. Tom. IV.

Theolog. & Interpretes novi Testamenti.

</div

Supplementum ad Mysteria

tertioris viae mysticæ. Dicit posset ideo locum ipsum, ubi natus est, Beteratur tunc hinc vocatum sicut, videlicet dominum panis; omnia initia ad illuc præparatae hominum mentes ad credendum magnum illud miraculum, quod in mutatione panis in Corpus sumptuosus peragitur, primum ex his miraculis, ubi aqua in viuum convertitur, tacere præbere nobis exemplum, vel falem specimen transubstantiationis: Sed ne immoret in disquisitiis relationibus, quæ licet remotores, non tamē minus vere sunt, nam eliganus ex illis, quæ majorē habent similitudinem, & propria accidunt; videlicet panum multiplicationem, quæ semper a Patribus habita fuit tamquam figura, in qua Salvator nobis præbat imaginem illius, quam facturæ erat in Eucharistia. Hoc exemplum re vera omnes auctoritatem difficultates, quas mensib[us] fingeret poterat in promulgatione, quæ deinceps fecit dñs nobis Corpus sum ad comedendum, & Sanguinem ad bibendum. Quid enim magis negotium facilius in divini hujus Mysterii conceptu illud nimis curiose ad examen vocantibus, et intelligere quoniam donum Corpus simile esse posit in pluribus locis; & ecce nobis præbat exemplum in hac multiplicatione. Nam hi fuerunt illi qui quinque panes, qui realiter, & substantiaiter manducaverunt: qui quinque milibus hominum; ideoque singuli panes reproduci, vel multiplicati fuerunt plus quam milles, & plusquam in locis mille similes: cum essent non solum in illis omnibus, qui illos manducaverant, sed simili etiam repleverunt spatiū diocesanū calathorum, qui pleni reperti sunt: quod fieri non posset, nisi quinque panes illi plura simili spatia occuparent: hi enim idem erant, iuxta scripturam fidem, quibus repletæ erant calathi, postquam omnium famam a saturitate usque expleverint.

Applicatio quorundam locorum Scripturarum ad hoc argumentum.

Tenebre
hujus My-
sterii in-
veniunt Ma-
gnitudinem
illius, qui
in illis late-

Sicut tenebra eis ita & lumen ejus. Psalmi 138. Ecclesiæ 3. Patres duo in divina Eucharistia anfideviterunt: alterum quidem perspicuum, alterum vero obscurum. Verba Confessionis perspicua sunt: simplicissimi Spiritus intelligent, quid dicere voluerit Iesus Christus: institutus sacramentum fui Corpus. Cum Religio ipsius sit pro simplicibus, Sacramentum, quod centrum est hujus Religionis, illam sustinet, & sine qua nulla est Religio: quia nulla ibi Religio est, ubi nullum verum est Sacramentum. Hoc in quantum Sacramentum, & non in quantum perspicuum, ut ab omnibus possint intelligi. Sed modus quo Sacramentum hoc adimpleretur, est, obliterare sicut. Hoc Dei opus est: hoc Patres confessi sunt se nequaquam intelligere posse: hoc nonnulli suscipere aut sunt populo explicandum, hontantes solum illum ad credendum verbo Dei, quod era perspicuum. Ecerit ne Deus id, quod est in divino Sacramento, si non est incomprehensibile? Mirabilia eius non efficiunt hoc nomine appellanda, si mens humana illa asequi potuerit. Iesus Christus magis adhuc abscondit, sed in Eucharistia, quam in Incarnatione, & in passionibus suis. Si igitur Propheta de Mysterio Incarnationis ipsius exclamaret, Vero tu es Deus abuentus, deus Israel, Salvator; (Isaia 43.) non ne nobis etiam confiderantibus densa velamina, sub quibus Iesus Christus in Altaris Sacramento delicitur, potiori jure excludendum est, vere tu es Deus abuentus. Sed quo magis invia in ea fuit velamina, quibus conteregit, eo magis illa nos admonet se praefentem esse, & caligo, qui mihi stuporem ciet, mihi est veritas argumentum. Domine in his, quorum intelligentiam non complevit, insiligo. (S. Hilarius 1. 10. de Divinitate.) Ea ipsa quæ non allego, efficiunt, ut intelligam, Divinitatem, & humanitatem tuam in adorabilis hoc Sacramento contineri. Verus colendi te modus, et credere tibi dicenti; Hoc est Corpus meum. Tunc enim intelligi aliquippe proportionem futuram inter humilium fidem meam, & Magnitudinem tuam.

Medius vestrum stetit, quem vobis fecisti. Joann. 1. Hoc, Christiani Auditores, vobis dicere possum quod olim Magnus sanctus Joannes Judæus: Medius vestrum stetit, quem vos fecistis. Ille, quem tot facula expectatis, quem Patres veteri, & omnes antiqui Patres conciperunt, & cuius adventum maturatoe sunt fuit tot votis, ac precibus Celum fatigantes, ut in terram mitteretur: ille inquam de Cœlo descendit; medius est inter vos; illam praefitem habetis; sed hic thesauris est, quo non fruimini eo quod illuc necfit; felicitas est, quam non gustatis, quia ad illam ne animum quidem adverteritis. Bonum est infinitum, quod vos beatos potest efficeri, sed quod vobis est potest nullus utilitatis, eo quod non satis premium euscognoscitur. Denique bonum hoc cogitationibus vestris sublimius, ac vestris defideris manue vos beatos non effici, quia eodem uti ignoratis. Inde easdem vobis licet utilitates percipere, ac illi, qui ejusdem viabilis praefitia perfruantur: cum enim aque liberalis sit in utroque statu, cur non perfuerint? Si vobis dignos praefriterit qui recipiant gratias, quas effundebant in illos, qui ad ipsam configuebant in necessitatibus suis, miraculosis conversiones, admirabiles curiosities, beneficia, quæ plenius manibus ut ita dicam, fundebat; si vobis non est, ut

ut illis, cum quibus versabatur, felicitas videndi sanctam humanitatem suam, caci, qui per illum videbant die lucem, illum adorare non cessabant, & in tenebris, in quibus vos resiliquere voluit, vobis esse debet solatio; ad fidem vestram exercitationem vobis utilius esse hoc credere, quam videre.

Dixit & facta sunt: ipse mandavit & creata sunt. Ps. 32. Envis Dominici verbis. Nihilum obtemperat, & loquenti Domini multo superius, quasi liceat remotores, non tamē minus reverentur, nam eligamus ex illis, quæ majorē habent similitudinem, & propria accidunt; videlicet panum multiplicationem, quæ semper a Patribus habita fuit tamquam figura, in qua Salvator nobis præbat imaginem illius, quam facturæ erat in Eucharistia. Hoc exemplum re vera omnes auctoritatem difficultates, quas mensib[us] fingeret poterat in promulgatione, quæ deinceps fecit dñs nobis Corpus sum ad comedendum, & Sanguinem ad bibendum. Quid enim magis negotium facilius in divini hujus Mysterii conceptu illud nimis curiose ad examen vocantibus, et intelligere quoniam donum Corpus simile esse posit in pluribus locis; & ecce nobis præbat exemplum in hac multiplicatione. Nam hi fuerunt illi qui quinque panes, qui realiter, & substantiaiter manducaverunt: qui quinque milibus hominum; ideoque singuli panes reproduci, vel multiplicati fuerunt plus quam milles, & plusquam in locis mille similes: cum essent non solum in illis omnibus, qui illos manducaverant, sed simili etiam repleverunt spatiū diocesanū calathorum, qui pleni reperti sunt: quod fieri non posset, nisi quinque panes illi plura simili spatia occuparent: hi enim idem erant, iuxta scripturam fidem, quibus repletæ erant calathi, postquam omnium famam a saturitate usque expleverint.

Applicatio quorundam locorum Scripturarum ad hoc argumentum.

Qui pollicitus est fore ut error, omnesque conatus inimicorum Ecclesie nunquam prevaleant contra ipsam, & contra fidem hujus Mysterii, quod effectus, & continent potissimum doctrinæ illius partem, quam haustæ ad eodem Salvatore, qui Sacramenti hujus Institutor est, & ab illis qui hujus institutiones testes fuerunt: siens trahiderunt nobis, qui ab initio fuerunt, & ipso videbant. Hinc S. Justinus unus ex primis Christianis Auctoriis, innixus Traditioni, quam a suo jam numerabat, hæc habet: Non enim, ne communem pauperem, neque ut communem possum ista sumimus, sed quoadmodum per verbum Dei; Caro fæsus est Christus Salvator noster, & Caro, & Sanguinem salutis nostra causa habens . . . Incarnatus Iesus Christus, & Sanguinem eis dedit somnis. (S. Justinus Martyr. Apol. 2.) Hoc memoriam inventum in Sanctis Evangelis, & Iesus præcepit Apostolis suis ut id facerent, postquam accepisset panem, & gratias agens Patri suo dixerit, hoc est Corpus meum; & hic est Calix Sanguinis mei: Nam Apostoli in Commentariis a se scripsit, que Evangelia vocantur, ita tradidisse præcepisse sibi Iesum Sec. (Idem ibid.) Concede quæsumus Domine, ut firmi permaneamus in fide, quam a Patribus nostris accepimus.

Accipites, & dividite inter vos. Luc. 22. Hoc unum est ex divini hujus Sacramenti Miraculis, quod mens hominis adorare debet, quia illud seruat, videlicet eum, qui recipit partem speciei Panis, & vini sub qua continetur Corpus, & Sanguis Iesu Christi, totum recipere Iesum Christum. Frustra Paulus Samotrensis, ejusque Sectatores continxerunt aperte ad evocandas blasphemias, afferentes, Corpus, & Sanguinem J. C. in Eucharistia comprehensi continent, suas probantes his J. C. verbis, qui non intelligunt: Accipite, & dividite inter vos. Impius hic, & qui adhuc illi, ignorante infusore contra veritatem, quæ prodit ex ore S. Pauli dicentes, quod majus supplicium non mereatur ille, qui pedibus conculcat Sanguinem novi Testamenti, per quem Sanctificatus est. Nonne ut demoni placet, herefarcia illæ zeque intulit contumeliam Sanguini vivificanti Iesu Christi, & Spiritu sancto? Surest contra Sanguinem viviscentem, & contra Spiritum sanctum. (Idem ibid.) Si enim Sanguis Iesu Christi corripuit est, quia divisus, & effusus; idem igitur est de Spiritu sancto, quod hoc Sanguis adorabilis, qui nobis vitam largitur. Si igitur Spiritus fæsus, sicut Sanguis vita: nam Spiritus sanctus non divisus fuit super Apostolos? Non ne effulus est super omnem carnem? Nemus igitur dicit Spiritum sanctum esse corripuit est, quia effulus est super Discipulos, nec dicuntur hi unam damnatax accepisse divini hujus Spiritus partem, quia divinus est. Hoc ipsum dicamus de Corpore, & Sanguine vivificanti Iesu Christi in sacris Mysteriis, licet utrumque in plures partes dividum sit, utrumque equaliter totum ab omnibus sumitur, & corruptioni obnoxium non est, quia non efficit incorripuit. Amor tuus, Domine, & potentia tua misericordia emittunt, si temetipsum nobis per partes sumum, & non integrum tradidisses. Firma fide creditus, te nutrientem populum tuum hac Angelorum etiæ testatum fuisse Filii tuis magnitudinem magnificentia tua, & amorem, quo illos completestis, dando temet integrum illis, ut se totos tibi tribuant, cum id adimplent, quod iis præcepisti: accipite, & dividite inter vos.

Accipite, & manducate; Hoc est Corpus meum. Matth. 26. Terribilia sunt divina Mysteria, quæ in Altari adimplentur. Agnus Dei, qui tollit peccata Mundi, ibi vere immolatur comedendum. Sanguis Agni hujus divini vere funditur a Fidelibus bibendum. Adorabile hoc Sacramentum redditum Filii Dei objectum in quo Pater aeternus bene fibi complecat; neque enim immotus fuit per Iudæorum scismaticum, fed per amorem ipsius. Talis erat cibus Filiorum Ecclesie; hoc potu uterbat ad membra Domini. Hic Deus est, qui creavit illos, hic Redemptor, qui illos redemit, & ipse conservavit, ad quod invitamus. Caro illius vere cibus est, & Sanguis vere est potus; opus est eum Deum, & Hominem, ut id cogiter, & exequatur. Per admirabilem hanc Institutionem Iesus Christus aquæ suam probat Divinitatem, & Humanitatem; si enim Homo tantum esset, quomodo sanctus hic Cibus vitam eternam produceret? Et si tantum Deus, quomodo esse nobis posset realis, & sensibilis esset? Si homo non esset, quomodo Sanguis illius super Altare effundenderet? Sanguis, qui pro nobis offenditur. Et si Deus simul non esset, quomodo manducari posset, & non absoluiri? Homo nudus quo patto prædicatur illis, qui ad sacram mentum accedunt? Quomodo rufus aliquid, cum his, sum ubique, non tamē ministrat. Simplex enim Corpus vitam nequaquam infundit participantibus. (S. Cyril. Alex. Homil. in mysticam canam.) Communicemus ergo Corpori Iesu Christi, tamquam fonte vite per Divinitatem insuperabiliter cum Humanitate conjunctam. Bibamus Sanguinem ejus, qui postquam nostra elutis criminis, beatam nobis procurat immortalitatem, firma, & inconcupisca fide tenetis ipsum simili Sacramentum esse, & viatim, hunc eis offerentem, & qui oblatum est, comedat Corpus suum in Sacra Cœna sub aliena specie, & cum qui comedunt a Fidelibus. Credentes

sumus Iesum & minera Sacerdotem, & hostiam; ipsum qui offert & oblates est, qui accipit, & tradit. (Idem ibid.) Creditus manu quidem frangit Sigillum, sed Iesum in hoc Mysterio esse immortalem; & integrum ad nos venire sine divisione; & ab omnibus recipi, quia minatur, vel abfumatur.

Dominus ad quem libenter, verba vita aeterna habet. Joann. 6. Enumeratio Apostolorum Princeps hisce verbis ulti est, cum loqueretur de augusto Altaris Sacramento, quia continebat autem virce, & Mysterium hoc per verba vita consummatum erat. Mysterio continet. (Idem ibid.)

Fides, quæ principium vita est, dum erat huic Apostolo; hoc effectus, ut penetremus mysticas tenebras, quæ tegunt nos ad Dei Verbum in Sacramentis ejus aminans, intelligencia quorum sicut postea experienda, quam auctoritate humana: quæ ex prævitate sua dimicet. Omnipotens opera, damnat quod non intelligit. Videote, & admiramini hanc profunditatem in abysso Sacramenti Eucharistici, ubi cum panis, & vinum transubstantiantur per virtutem, & efficaciam celestium verborum in Corpus, & Sanguinem Iesum Christi: accidentia, quæ antequam verba proferrentur, innitebant natura panis, & vini, divinitus suspensus immorter per omnipotenciam verba Consecrationis. Nonne novum prodigium est, quod cum Corpus Iesu Christi sit caro, & non spiritus, nihilominus alat Spiritum, non corpus, & illum nutritus, vitam illi communictet? Potest ratio horum mirabilium altitudinem penetrare? Sed illa subpondere: fides vero vires mutatur ex rationis infirmitate; quia tunc exclamamus: Domine ad quem libenter? Nonne tu solus verba vita aeterna habes?

Paulus, quem frangimus, nonne communicatio corporis Christi Hoc Mysterio? Calix, cui benedictus, nonne participatio Sanguinis Christi recusat? 1. ad Cor. 11. Cum manducamus panem Domini, & via mortis pretiosum illius Sanguinem bibimus, delineamus imaginem Domini ex mortis Domini, quam subito Crux. Sed ut imago hac sit fidelis, opus est, ut in Altaris Sacramento hac eadem sit Caro, & idem Sanguis. Non alia, sed idem, quæ est profectus infusore contra veritatem, quæ prodit ex ore S. Pauli dicentes, quod majus supplicium non mereatur ille, qui pedibus conculcat Sanguinem novi Testamenti, per quem Sanctificatus est. Nonne ut demoni placet, herefarcia illæ zeque intulit contumeliam Sanguini vivificanti Iesu Christi, & Spiritu sancto? Surest contra Sanguinem viviscentem, & contra Spiritum sanctum. (Idem ibid.) Si enim Sanguis Iesu Christi corripuit est, quia divisus, & effusus; idem igitur est de Spiritu sancto, quod hoc Sanguis adorabilis, qui nobis vitam largitur. Si igitur Spiritus fæsus, sicut Sanguis vita: nam Spiritus sanctus non divisus fuit super Apostolos? Non ne effulus est super omnem carnem? Nemus igitur dicit Spiritum sanctum esse corripuit est, quia effulus est super Discipulos, nec dicuntur hi unam damnatax accepisse divini hujus Spiritus partem, quia divinus est. Hoc ipsum dicamus de Corpore, & Sanguine vivificanti Iesu Christi in sacris Mysteriis, licet utrumque in plures partes dividum sit, utrumque equaliter totum ab omnibus sumitur, & corruptioni obnoxium non est, quia non efficit incorripuit. Amor tuus, Domine, & potentia tua misericordia emittunt, si temetipsum nobis per partes sumum, & non integrum tradidisses. Firma fide creditus, te nutrientem populum tuum hac Angelorum etiæ testatum fuisse Filii tuis magnitudinem magnificentia tua, & amorem, quo illos completestis, dando temet integrum illis, ut se totos tibi tribuant, cum id adimplent, quod iis præcepisti: accipite, & dividite inter vos.

Accipite, & manducate; Hoc est Corpus meum. Matth. 26. Terribilia sunt divina Mysteria, quæ in Altari adimplentur. Agnus Dei, qui tollit peccata Mundi, ibi vere immolatur comedendum. Sanguis Agni hujus divini vere funditur a Fidelibus bibendum. Adorabile hoc Sacramentum redditum Filii Dei objectum in quo Pater aeternus bene fibi complecat; neque enim immotus fuit per Iudæorum scismaticum, fed per amorem ipsius. Talis erat cibus Filiorum Ecclesie; hoc potu uterbat ad membra Domini. Hic Deus est, qui creavit illos, hic Redemptor, qui illos redemit, & ipse conservavit. Sibi quilibet dicit, ut Apolloli, loquimur de Mysterio, ubi verbum substantialiter residet, & loquimur confidentes, quia oculi nostri viderunt, manus nostræ attestatores ac testes. Quod autemvis auribus nostris tamquam spectatores ac testes. Quod autemvis, quod vidimus, quod manducamus, nonne contrahemus deversoribus. Profecto ad elicendam ex cordibus nostris ampliorem perfusionem praesentis Jesu Christi in divinissimo hoc Sacramento, nosmetipso interrogamus, utrum magis moveatur, cum non redimus. Novatores. Amor magis inflammatius credit ampliæ objectum fuisse; adstare fidei videntem cum Iesu Christi discipulis; & panis, quem comedit a communione Corporis Iesu Christi; in quo non fallitur, nisi forte quod tempus, & locum. Non potest ultra obliuisci pretiosi monumenti amoris Iesu Christi qui oculis videatur, manus atrectat, & ore recipitur. Sibi quilibet dicit, ut Apolloli, loquimur de Mysterio, ubi verbum substantialiter residet, & loquimur confidentes, quia oculi nostri viderunt, manus nostræ attestatores ac testes. Quod autemvis, quod vidimus, quod manducamus, nonne contrahemus deversoribus. Profecto ad elicendam ex cordibus nostris ampliorem perfusionem praesentis Jesu Christi in divinissimo hoc Sacramento, nosmetipso interrogamus, utrum magis moveatur, cum non redimus. Novatores. Amor magis inflammatius credit ampliæ objectum fuisse; adstare fidei videntem cum Iesu Christi discipulis; & panis, quem comedit a communione Corporis Iesu Christi; in quo non fallitur, nisi forte quod tempus, & locum. Non potest ultra obliuisci pretiosi monumenti amoris Iesu Christi qui oculis videatur, manus atrectat, & ore recipitur. Sibi quilibet dicit, ut Apolloli, loquimur de Mysterio, ubi verbum substantialiter residet, & loquimur confidentes, quia oculi nostri viderunt, manus nostræ attestatores ac testes. Quod autemvis, quod vidimus, quod manducamus, nonne contrahemus deversoribus. Profecto ad elicendam ex cordibus nostris ampliorem perfusionem praesentis Jesu Christi in divinissimo hoc Sacramento, nosmetipso interrogamus, utrum magis moveatur, cum non redimus. Novatores. Amor magis inflammatius credit ampliæ objectum fuisse; adstare fidei videntem cum Iesu Christi discipulis; & panis, quem comedit a communione Corporis Iesu Christi; in quo non fallitur, nisi forte quod tempus, & locum. Non potest ultra obliuisci pretiosi monumenti amoris Iesu Christi qui oculis videatur, manus atrectat, & ore recipitur. Sibi quilibet dicit, ut Apolloli, loquimur de Mysterio, ubi verbum substantialiter residet, & loquimur confidentes, quia oculi nostri viderunt, manus nostræ attestatores ac testes. Quod autemvis, quod vidimus, quod manducamus, nonne contrahemus deversoribus. Profecto ad elicendam ex cordibus nostris ampliorem perfusionem praesentis Jesu Christi in divinissimo hoc Sacramento, nosmetipso interrogamus, utrum magis moveatur, cum non redimus. Novatores. Amor magis inflammatius credit ampliæ objectum fuisse; adstare fidei videntem cum Iesu Christi discipulis; & panis, quem comedit a communione Corporis Iesu Christi; in quo non fallitur, nisi forte quod tempus, & locum. Non potest ultra obliuisci pretiosi monumenti amoris Iesu Christi qui oculis videatur, manus atrectat, & ore recipitur. Sibi quilibet dicit, ut Apolloli, loquimur de Mysterio, ubi verbum substantialiter residet, & loquimur confidentes, quia oculi nostri viderunt, manus nostræ attestatores ac testes. Quod autemvis, quod vidimus, quod manducamus, nonne contrahemus deversoribus. Profecto ad elicendam ex cordibus nostris ampliorem perfusionem praesentis Jesu Christi in divinissimo hoc Sacramento, nosmetipso interrogamus, utrum magis moveatur, cum non redimus. Novatores. Amor magis inflammatius credit ampliæ objectum fuisse; adstare fidei videntem cum Iesu Christi discipulis; & panis, quem comedit a communione Corporis Iesu Christi; in quo non fallitur, nisi forte quod tempus, & locum. Non potest ultra obliuisci pretiosi monumenti amoris Iesu Christi qui oculis videatur, manus atrectat, & ore recipitur. Sibi quilibet dicit, ut Apolloli, loquimur de Mysterio, ubi verbum substantialiter residet, & loquimur confidentes, quia oculi nostri viderunt, manus nostræ attestatores ac testes. Quod autemvis, quod vidimus, quod manducamus, nonne contrahemus deversoribus. Profecto ad elicendam ex cordibus nostris ampliorem perfusionem praesentis Jesu Christi in divinissimo hoc Sacramento, nosmetipso interrogamus, utrum magis moveatur, cum non redimus. Novatores. Amor magis inflammatius credit ampliæ objectum fuisse; adstare fidei videntem cum Iesu Christi discipulis; & panis, quem comedit a communione Corporis Iesu Christi; in quo non fallitur, nisi forte quod tempus, & locum. Non potest ultra obliuisci pretiosi monumenti amoris Iesu Christi qui oculis videatur, manus atrectat, & ore recipitur. Sibi quilibet dicit, ut Apolloli, loquimur de Mysterio, ubi verbum substantialiter residet, & loquimur confidentes, quia oculi nostri viderunt, manus nostræ attestatores ac testes. Quod autemvis, quod vidimus, quod manducamus, nonne contrahemus deversoribus. Profecto ad elicendam ex cordibus nostris ampliorem perfusionem praesentis Jesu Christi in divinissimo hoc Sacramento, nosmetipso interrogamus, utrum magis moveatur, cum non redimus. Novatores. Amor magis inflammatius credit ampliæ objectum fuisse; adstare fidei videntem cum Iesu Christi discipulis; & panis, quem comedit a communione Corporis Iesu Christi; in quo non fallitur, nisi forte quod tempus, & locum. Non potest ultra obliuisci pretiosi monumenti amoris Iesu Christi qui oculis videatur, manus atrectat, & ore recipitur. Sibi quilibet dicit, ut Apolloli, loquimur de Mysterio, ubi verbum substantialiter residet, & loquimur confidentes, quia oculi nostri viderunt, manus nostræ attestatores ac testes. Quod autemvis, quod vidimus, quod manducamus, nonne contrahemus deversoribus. Profecto ad elicendam ex cordibus nostris ampliorem perfusionem praesentis Jesu Christi in divinissimo hoc Sacramento, nosmetipso interrogamus, utrum magis moveatur, cum non redimus. Novatores. Amor magis inflammatius credit ampliæ objectum fuisse; adstare fidei videntem cum Iesu Christi discipulis; & panis, quem comedit a communione Corporis Iesu Christi; in quo non fallitur, nisi forte quod tempus, & locum. Non potest ultra obliuisci pretiosi monumenti amoris Iesu Christi qui oculis videatur, manus atrectat, & ore recipitur. Sibi quilibet dicit, ut Apolloli, loquimur de Mysterio, ubi verbum substantialiter residet, & loquimur confidentes, quia oculi nostri viderunt, manus nostræ attestatores ac testes. Quod autemvis, quod vidimus, quod manducamus, nonne contrahemus deversoribus. Profecto ad elicendam ex cordibus nostris ampliorem perfusionem praesentis Jesu Christi in divinissimo hoc Sacramento, nosmetipso interrogamus, utrum magis moveatur, cum non redimus. Novatores. Amor magis inflammatius credit ampliæ objectum fuisse; adstare fidei videntem cum Iesu Christi discipulis; & panis, quem comedit a communione Corporis Iesu Christi; in quo non fallitur, nisi forte quod tempus, & locum. Non potest ultra obliuisci pretiosi monumenti amoris Iesu Christi qui oculis videatur, manus atrectat, & ore recipitur. Sibi quilibet dicit, ut Apolloli, loquimur de Mysterio, ubi verbum substantialiter residet, & loquimur confidentes, quia oculi nostri viderunt, manus nostræ attestatores ac testes. Quod autemvis, quod vidimus, quod manducamus, nonne contrahemus deversoribus. Profecto ad elicendam ex cordibus nostris ampliorem perfusionem praesentis Jesu Christi in divinissimo hoc Sacramento, nosmetipso interrogamus, utrum magis moveatur, cum non redimus. Novatores. Amor magis inflammatius credit ampliæ objectum fuisse; adstare fidei videntem cum Iesu Christi discipulis; & panis, quem comedit a communione Corporis Iesu Christi; in quo non fallitur, nisi forte quod tempus, & locum. Non potest ultra obliuisci pretiosi monumenti amoris Iesu Christi qui oculis videatur, manus atrectat, & ore recipitur. Sibi quilibet dicit, ut Apolloli, loquimur de Mysterio, ubi verbum substantialiter residet, & loquimur confidentes, quia oculi nostri viderunt, manus nostræ attestatores ac testes. Quod autemvis, quod vidimus, quod manducamus, nonne contrahemus deversoribus. Profecto ad elicendam ex cordibus nostris ampliorem perfusionem praesentis Jesu Christi in divinissimo hoc Sacramento, nosmetipso interrogamus, utrum magis moveatur, cum non redimus. Novatores. Amor magis inflammatius credit ampliæ objectum fuisse; adstare fidei videntem cum Iesu Christi discipulis; & panis, quem comedit a communione Corporis Iesu Christi; in quo non fallitur, nisi forte quod tempus, & locum. Non potest ultra obliuisci pretiosi monumenti amoris Iesu Christi qui oculis videatur, manus atrectat, & ore recipitur. Sibi quilibet dicit, ut Apolloli, loquimur de Mysterio, ubi verbum substantialiter residet, & loquimur confidentes, quia oculi nostri viderunt, manus nostræ attestatores ac testes. Quod autemvis, quod vidimus, quod manducamus, nonne contrahemus deversoribus. Profecto ad elicendam ex cordibus nostris ampliorem perfusionem praesentis Jesu Christi in divinissimo hoc Sacramento, nosmetipso interrogamus, utrum magis moveatur, cum non redimus. Novatores. Amor magis inflammatius credit ampliæ objectum fuisse; adstare fidei videntem cum Iesu Christi discipulis; & panis, quem comedit a communione Corporis Iesu Christi; in quo non fallitur, nisi forte quod tempus, & locum. Non potest ultra obliuisci pretiosi monumenti amoris Iesu Christi qui oculis videatur, manus atrectat, & ore recipitur. Sibi quilibet dicit, ut Apolloli, loquimur de Mysterio, ubi verbum substantialiter residet, & loquimur confidentes, quia oculi nostri viderunt, manus nostræ attestatores ac testes. Quod autemvis, quod vidimus, quod manducamus, nonne contrahemus deversoribus. Profecto ad elicendam ex cordibus nostris ampliorem perfusionem praesentis Jesu Christi in divinissimo hoc Sacramento, nosmetipso interrogamus, utrum magis moveatur, cum non redimus. Novatores. Amor magis inflammatius credit ampliæ objectum fuisse; adstare fidei videntem cum Iesu Christi discipulis; & panis, quem comedit a communione Corporis Iesu Christi; in quo non fallitur, nisi forte quod tempus, & locum. Non potest ultra obliuisci pretiosi monumenti amoris Iesu Christi qui oculis videatur, manus atrectat, & ore recipitur. Sibi quilibet dicit, ut Apolloli, loquimur de Mysterio, ubi verbum substantialiter residet, & loquimur confidentes, quia oculi nostri viderunt, manus nostræ attestatores ac testes. Quod autemvis, quod vidimus, quod manducamus, nonne contrahemus deversoribus. Profecto ad elicendam ex cordibus nostris ampliorem perfusionem praesentis Jesu Christi in divinissimo hoc Sacramento, nosmetipso interrogamus, utrum magis moveatur, cum non redimus. Novatores. Amor magis inflammatius credit ampliæ objectum fuisse; adstare fidei videntem cum Iesu Christi discipulis; & panis, quem comedit a communione Corporis Iesu Christi; in quo non fallitur, nisi forte quod tempus, & locum. Non potest ultra obliuisci pretiosi monumenti amoris Iesu Christi qui oculis videatur, manus atrectat, & ore recipitur. Sibi quilibet dicit, ut Apolloli, loquimur de Mysterio, ubi verbum substantialiter residet, & loquimur confidentes, quia oculi nostri viderunt, manus nostræ attestatores ac testes. Quod autemvis, quod vidimus, quod manducamus, nonne contrahemus deversoribus. Profecto ad elicendam ex cordibus nostris ampliorem perfusionem praesentis Jesu Christi in divinissimo hoc Sacramento, nosmetipso interrogamus, utrum magis moveatur, cum non redimus. Novatores. Amor magis inflammatius credit ampliæ objectum fuisse; adstare fidei videntem cum Iesu Christi discipulis; & panis, quem comedit a communione Corporis Iesu Christi; in quo non fallitur, nisi forte quod tempus, & locum. Non